
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産 - 純資産合計 22,568,857,630

資産合計 31,310,723,868 負債及び純資産合計 31,310,723,868

332,633,867
3,819,620

-
△ 414,842

10,429,159
1,970,703,670
1,638,069,803

△ 656,741
2,780,268,377

652,171,523
143,559,247

2,027,127,540
-

2,027,127,540
24,382,690

36,975,707
-
-

7,712,997
118,791,041

2,286,962,934
109,605,407
72,629,700

28,429,568
28,318,668

110,900

159,364,502
1,078,854,501

△ 818,380,559

△ 36,042,464,136
-
-

482,402,699
△ 293,608,273
54,445,495,766

11,377,600 30,511,588,320
18,931,401,506 △ 7,942,730,690

180,210,948 -

- 11,921,000
- 負債合計 8,741,866,238
-

- -
- 68,055,911
- 26,021,720

△ 1,335,060,478 25,217,091
- -
- -

13,606,417,964 109,632,643
△ 8,890,765,819 845,175,074

2,135,500,353 713,959,352

865,715,851 842,468,000
630,002,070 -

28,530,455,491 7,896,691,164
26,215,062,989 6,944,590,521

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

7,023,187,541 -



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

2,543,668

25,039,000

6,621,453,121

572,168,277

489,908,333

77,381,650

-

4,878,294

27,582,668

-

6,076,867,512

174,191,820

18,359,391

677,468

155,154,961

2,643,866,677

2,187,195,400

453,418,240

3,253,037

659,498,122

524,926,900

134,571,222

-

6,736,365,634

4,092,498,957

1,280,832,063

1,062,911,986

68,055,911

12,219,000

137,645,166

2,637,475,074

992,217,642

137,950,314

1,507,307,118

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 31,184,307,933 △ 8,220,299,331 -

純行政コスト（△） △ 6,621,453,121

財源 6,245,671,451 -

税収等 4,207,355,736

国県等補助金 2,038,315,715

本年度差額 △ 375,781,670 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 653,289,812 653,289,812

有形固定資産等の増加 707,918,311 △ 707,918,311

有形固定資産等の減少 △ 1,508,206,666 1,508,206,666

貸付金・基金等の増加 271,504,728 △ 271,504,728

貸付金・基金等の減少 △ 124,506,185 124,506,185

資産評価差額 1,095,535

無償所管換等 △ 5,345,336

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 15,180,000 60,499

本年度純資産変動額 △ 672,719,613 277,568,641 -

本年度末純資産残高 30,511,588,320 △ 7,942,730,690 -

△ 5,345,336

-

-

△ 15,119,501

△ 395,150,972

22,568,857,630

1,095,535

22,964,008,602

△ 6,621,453,121

6,245,671,451

4,207,355,736

2,038,315,715

△ 375,781,670

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

52,715,889
△ 26,694,169

26,021,720
652,171,523

△ 136,423,066
本年度資金収支額 112,660,856
前年度末資金残高 513,488,947
本年度末資金残高 626,149,803

-

114,592,126
6,060,000
3,443,216

126,343,000
△ 474,908,264

695,322,066
694,547,058

775,008
558,899,000
558,899,000

228,760,000

4,082,891
271,521,000
723,992,186

954,106,606
708,104,984
232,501,622

-
13,500,000

-
479,198,342

489,908,333

171,284,829
2,643,866,677
2,187,195,400

453,418,240
3,253,037

6,252,000,371
4,107,480,872
1,538,034,715

486,942,547
119,542,237
493,991,224

18,359,391

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 金額

5,305,537,961
2,661,671,284
1,260,734,829
1,211,292,235


